
Vážená výběrová komise,  

jmenuji se Martin Likavčan a jsem studentem 6. ročníku LF UP v Olomouci. Od první praxe na 

chirurgickém oddělení ve druhém ročníku jsem věděl, že se chci v budoucnosti věnovat 

chirurgickému oboru. Líbí se mi, že výsledky práce chirurga jsou vidět velmi rychle, často 

okamžitě, a že získané vědomosti se prolínají s manuální zručností. Nejvíce mě oslovila chirurgie 

pohybového aparátu a úrazová chirurgie, tedy obory ortopedie a traumatologie. V minulosti jsem 

závodně plaval a hrál florbal, možná i proto inklinuji právě k této oblasti medicíny. 

Mám zájem se ucházet o místo v absolventském programu, primárně na Ortopedické klinice, 

v druhé řadě na Traumatologické klinice FNOL. 

V průběhu studia jsem se věnoval v rámci SVOČ na I. Chirurgické klinice FNOL pod vedením 

MUDr. Josefa Chudáčka, Ph.D. tématu Tumory mediastina a jejich chirurgická léčba. 

Ve studentském spolku IFMSA jsem byl aktivně zapojený v letech 2016–2018. V akademickém 

roce 2017/2018 jsem zastával vedoucí funkci (LOME – Lokální koordinátor pro vzdělávání 

mediků), v rámci které jsem měl na starosti oblíbené a úspěšné projekty, jako Kurz chirurgického 

šití, MediCafé, Poznej svoji specializaci a mnoho dalších. Osobně jsem v roce 2016 organizoval 

Kurz sádrování a osteosyntézy ve spolupráci s lékaři Traumatologické kliniky FNOL. 

Kontakt a zkušenosti s chirurgickými obory jsem získával hlavně během práce v rámci SVOČ, kdy 

jsem docházel na operační sály, asistoval při operačních výkonech a účastnil se provozu na 

chirurgickém oddělení a ambulancích. Dále jsem absolvoval kratší stáže na chirurgickém oddělení 

FNsP Žilina či na Ortopedickém oddělení Nemocnice Šumperk. Povinně volitelnou měsíční praxi 

v rámci výuky 6. ročníku LF plánuji také věnovat ortopedii. 

 

S pozdravem,          V Olomouci 30.1.2019 

Martin Likavčan       

 

 

 

 

 


